武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2013〕38号

	关于做好2012-2013学年第2学期期末考试工作的通知

各学院（部）：
为进一步规范期末考试过程，严肃考试纪律，端正考试风气，推动优良学风建设，根据《武汉工业学院课程考核管理办法》等相关考试管理文件规定，现将期末考试的有关事项通知如下：
一、加强考纪考风教育，端正学生考试态度
各学院（部）要统一部署期末考试各个环节的工作，通过召开学生干部、学生党员大会、主题班会等方式做好学生复习备考的动员工作。

1、有针对性地开展考风考纪教育，组织学习学校考试纪律和违纪处理规定，引导学生端正考风、遵守考纪，认真复习，诚信考试，营造良好的考试氛围。

2、全面掌握学生学习情况，加强对学生的学习督促，特别是对学习有困难的学生在考前给予帮助和指导。
3、加强对少数考试心理状态不稳定学生的心理辅导，做好思想工作，帮助其以良好心态迎接考试。

二、严格考试资格审查，确保考试公平公正
1、有下列情形之一者，取消该门课程期末考试资格或跟（开）班重修考试资格：
①学生累计缺课超过本学期该课程总学时三分之一及以上者；
②缺交该课程作业三分之一及以上者；
③实验时数缺课达三分之一及以上者或实验考核不及格者。
请各学院（部）严格按照有关规定组织授课教师对本学期各教学班情况进行清理，将拟取消考试资格的学生名单于课程结束后报教务处备案，并于考前告知有关学生。

2、学生因故不能参加正常考试，须至少于考试前一天向教务处提交缓考申请，课程考试结束后提交的申请、证明无效。

3、学生应严肃认真地对待考试，并注意以下事项：
①必须携带学生证或身份证参加期末阶段所有课程考试。

②参加重修考试者还应携带准考证，否则不得参加考试。
③自学重修和开班重修按准考证上的时间、地点参加考试，跟班重修者到各学院办公室查询考试时间与地点。

三、严格监考制度，落实监考责任
1、各学院（部）不能安排研究生承担监考任务。

2、监考教师应按以下要求完成监考工作：
①按规定的时间提前20分钟到指定的地点领取试卷，并于考前10分钟到达考场。
②开考前提醒考生除考试必需用品外，其他物品集中存放指定位置，否则作违纪处理。

③根据考场大小、学生人数，按照学生间座位最大间隔合理安排学生考试座位。

④在监考过程中认真履行监考职责，不做与监考无关的事情。
⑤若有考试舞弊情况，应做好证据保全。
⑥监考教师在收发试卷时要清点考试人数，认真填写考试记录表。考场发生异常情况的，及时与教务处考务工作人员联系，并现场进行处理。

四、加大巡考力度，明确巡考职责
1、教学职能部门负责人、学院（部）领导、辅导员、班主任要深入考场开展巡考，以营造公平考场环境。

2、学校安排各学院（部）相关负责人进行期末考试全程巡查，巡视人员考前到相应校区考务办公室领取《武汉轻工大学考试巡视记录表》，并据实记载巡视情况，考试结束后交相应校区考务办公室。巡考人员要负责对考试全程进行巡查，并协调考试过程中发现的问题。考试开始前后，着重巡视各考场监考人员是否到位、考场布置等情况；考试过程中，巡视监考教师履行职责情况和考场纪律。发现监考教师违反监考守则的，及时纠正并准确记录；发现学生违纪或作弊的，要当场作出处理。
五、严格考试纪律，加大违纪处理力度

1、对在考试中发现的舞弊现象，考试结束后立即予以通报，并尽快进行处理。

2、加大考试舞弊处理力度，对代考、使用专用作弊工具实施考试舞弊者按相关规定予以相应的学籍处分。
教务处
2013年6月25日
附表一：教务处集中安排考试课程一览表

附表一

	2012-2013-2学期 期末考试（集中考试）时间安排

	周次
安排
	场

次
	考试时间
	考试课程名称
	人数
(不含自学重修）

	19
	周一
	1
	2013.7.1

上午
	大学英语2（2012级）、大学英语II（2012级）
	3183

	2
	2013.7.1

下午
	概率统计（2011级、2012级），概率统计I（2011级）；英语阅读2（2012级国际），开班：概率统计、概率统计II
	956+44

	周二
	3
	2013.7.2

上午
	马克思主义基本原理（2011级、2012级），毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（2011级、2012级）；英语阅读4（2011级国际）、德语阅读2（2011级国际）
	3988

	4
	2013.7.2

下午
	线性代数（2012级）
	1659

	周三
	5
	2013.7.3

上午
	高等数学2（2012级）、高等数学II2（2012级）
高等数学III2（2012级）、经济数学2（2012级）
食品化学（2011级国际）、工程热力学（2011级国际）；经济数学3（2012级国际）
	2911

	6
	2013.7.3

下午
	物理化学I（2011级）、物理化学II2（2011级）
物理化学III（2011级）；计量经济学（2011级国际）；德语II（2012级国际）
	884

	周四
	7
	2013.7.4

上午
	大学英语4（2011级）、大学英语IV（2011级）
	3585

	8
	2013.7.4

下午
	化环学院 大学化学实验 理论考试
	/

	周五
	9
	2013.7.5

上午
	大学物理I1（2012级）、大学物理II1（2012级）
大学物理III（2012级）；生物化学I（2011级国际）
	2377

	10
	2013.7.5

下午
	工程制图（2011级）、工程制图I（2011级、2012级）；工程制图II（2011级）；普通生物学（2011级国际）；机械制造基础（2011级国际）、会计学原理（2012级国际）
	633

	周六
	11
	2013.7.6

上午
	开班：高等数学1、高等数学II1、大学英语3
	480

	12
	2013.7.6

下午
	开班：大学物理I2、大学物理II2、大学英语1
	360

	20
	周一
	13
	2013.7.8

上午
	电工与电子技术（2011级、2012级）；食品工程原理（2011级国际）；机械设计基础（2011级国际）、货币银行学（2011级国际）
	1205

	14
	2013.7.8

下午
	无机与分析（2012级）；英语语法2（2012级国际）
有机化学I（2012级国际）
	812

第 3 页 共 5 页